Sermo

sed cū multū fidelib⁹ q̄s cōuertit. qđ fuit sibi magnū gaudiū. Recte sicut messorēs cū messem diurnā p̄pleuerūt ⁊ reuertunt cātant ipsi tunc ⁊ letant. Iō d̄r de sanctis. Cū mesuerūt in cāpo dñi electos dei cū gaudio reuertebant. Juxta illud ps̄. cxxv. Veniētes autē veniēt cū exultatiōe portantes manipulos suos. Recte sic victores cū ceperāt p̄daz ab hostib⁹ illis supatis. in reuersione letant. Esa. ix. Sicut victores exultant capta p̄da. qñ diuidūt spolia. ita ē de sanctis. Tertia est ex societatis aggregatione ⁊ duplicatione. Q̄ dicit. Cū duab⁹ turmis ingredior. q̄ turme fuerūt societas angeloz ⁊ hominū cuz q̄bus anima sua sanctissima gl̄iose ad etherea hodie gaudia cōscendit. Vel fuerūt iste due turme societas iudeoz ⁊ gentiliū. de quibus vtriusq̄ multos ad fidē cōuertit. Vel p̄nt eē duo populi orientaliū. quos mortu⁹ ad fidez ē lucrat⁹ quos nō poterat viu⁹ cōuertere vt dicit Hui⁹. li. vij. vt p̄z in legenda. Ido tota curia celestis de suo gl̄ioso reddito ⁊ ascensu admirans dicere potuit illd̄ Esa. lxiiij. Quis est iste gloriosus in stola sua gradens i multitudine fortitudinis sue.

Sermo prim⁹ Petri apli ad vincula.

Dirupisti vincula mea tibi sacrificabo hostiam laudis. ps̄. cxv. **A** Iud. li. xij. dicit q̄ elephas inter cetera q̄drupeda ē bōe memorie ⁊ intellect⁹. Qñ enī capif a venatore ⁊ vincula ⁊ verberaf. si alius supuenerit venator ⁊ ipsū ab illo liberabit ⁊ dat ei comedere ordeum bis vel ter. illius bonitatis nō obliuiscitur. sed diligit eū ⁊ deinceps ei obedit ⁊ mansuescit. vt dicit Solinus in li. de mirab. mundi. **M**oralit̄ hoc aial ponit nobis peccatorib⁹ in exemplū. ne bonoz dei obliuiscamur. sed attēta mēte iugiter recordemur. Ad hoc etiā nos hortaf. b. Bern. Quantuz pro te fecit ex his q̄ pro te factus ē homo cognosce. quasi diceret. Et si nullū bonum tibi aliud fecisset. sat̄ ē q̄ p te factus est homo. b̄ deuote deberes recognoscere. ⁊ sibi grates reddere. sed non solum factus ē homo. sed p nobis est passus. ⁊ a potestate diaboli liberauit. Ideo hoc memoremur. ⁊ ne simus ingrati. Ideo legitur. ij. Regl. xv. **A**bsalon psequeretur patrem suum dauid pellēs eum a regno. ita vt pfugus eēt a facie ei⁹. ⁊ factum fuit in penā pro peccato adulterij ⁊ homicidij que cōmisit. de quibus habetur. ij. Regl. xj. Respexit autem dominus eius humilitationem ⁊ liberauit ipsum ab hoc vinculo p̄-

secutionis. Nam. ij. Regl. xvij. legitur q̄ absalon occurrens quodā tempore seruis Dauid sedens in mulo. Et cuz ingressus eēt mulus infra condensam quercuz adhesit caput eius quercui. ⁊ illo suspenso mulus tanst. Joab autē fixit tres lanceas in cor eius. ⁊ Dauid liberatus ab hac p̄secutione. quasi a vinculo. fecit hunc. ps̄. cxv. Credidi. ne esset ingratus. In quo dicit Dirupisti vincula mea hoc ē p̄secutiones absalon ⁊ alioz sibi fauentium. Et ideo sacrificabo hostiā laudis. non per me. sed per sacerdotes meos. Qui enim aliquid per aliquē facit est ac si per se faceret ex de regl. iur. li. vj. Et hec verba p̄nt hodie puenient dici de. b. petro p̄ncipe apostolorum quē dominus per angelum suum liberauit a viculis herodis. Act. xij. Nunc scio vere qz dominus misit angelū suum. ⁊ eripuit me de manu herodis. Et iō grates sibi refert dicens Dirupisti vincula mea. ⁊c. In quibus duo sp̄cialit̄ describunt. p̄mo diuina benignitas petrū soluens. ibi. Dirupisti vincula mea Sc̄do gratuitas hymnū referēs. ibi. Et tibi sacrificabo. ⁊c. De p̄mo est sciendum. si auceps viderit auem in rete vincam. q̄ fortassis est sibi vtilis ad trahenduz alias aues ad capiendū. hanc nō sinit iugulare. sed leuiter soluit. ⁊ in caueā ponit. lz alie ab ip̄o iugulēf. **M**oraliter p̄ aucupē xp̄s intelligit̄. de q̄ dicit poeta. Fistula dulces canit volucres duz decipit auceps. qz ip̄e dulcit̄ cantauit. quando ad rete fidei attrahere voluit aues humanas dicens. Penitentiam agite appropinquabit enim regnum celoz. **D**ulcis fistula ⁊ omnium melodiaz suauissima q̄ homo potest possidere regnū celoz per p̄niam. qđ pdidit per culpam ⁊ negligentiaz. **H**ic auceps xp̄s vidit varias aues vincas aliq̄s rete erroris ql̄is fuit dauid. sic in ps̄. cxvij. Erraui sicut ouis q̄ perijt. Siliter illi de quib⁹ alibi. Errauerunt in solitudine. viā ciuitatis habitaculi nō inuenerūt. Et hi bene significantur per aues. **Q**z fz Ibi. dicūt quasi deute. i. sine via qz earz vie nō sunt in aere distincte. Quis enī motu alaz diuidat aerē. statim post volatuz aere se claudente. nullū signū sui volat⁹ dere linquunt. Ideo dicit Salomon p̄rou. xxx. Tria sūt mihi difficilia. ⁊ quartū penit⁹ i gro. Viā aq̄le i celo. viā colubri sup petrā. viam nauis in medio mar. et viā viri in adolescentia. ita hoies etiā fuerūt cōiter capti oēs rete erroris. qz viā nō agnouerūt. fz de illo vinculo ⁊ rete erroris eripuit eos xp̄s ver⁹ auceps p̄ ip̄m petrū. qz vidit ip̄m fore vtilē sue ecclesie licz altos mltos i errore suo iugulare permittit.